
Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Químicas

o 8 SET 2010 : ;,
~~ I

EXP-UNC:0042559/2010

VISTO la necesidad de contar con una estructura aprobada
para el control interno para tecnología de la información, según resolución
SGN N°48/05.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE

Artículo 1°: Aprobar la estructura de la página web de la Facultad
de Ciencias Químicas que se detalla en el Anexo 1.

Artículo 2°: Establecer que los contenidos en general serán
aprobados por el Dr. Luis Olcese, Secretario de Ciencia y Tencología.

Artículo 3°: Establecer los siguientes responsables de la carga de
noticias en cada una de las secciones:

- Información de Interés General: Lic. Paula Boccardi (Área prensa) y
Secretario de Ciencia y Tecnología).
Estudiantes: Dr. Fabio Malanca (Secretario de Asuntos
Estudiantiles), Lic. Paula Boccardi (Área prensa) y Dr. Luis Olcese
(Secretario de Ciencia y Tecnología).
Postgrado: Dra. Silvia Correa (Secretaria de Postgrado), Lic. Paula
Boccardi (Área prensa) y Dr. Luis Olcese (Secretario de Ciencia y
Tecnología) .
Docentes: Dr. Alejandro Granados (Secretario Académico), Lic.
Paula Boccardi (Área prensa) y Dr. Luis Olcese (Secretario de
Ciencia y Tecnología).
Articulación: Dr. Fabio Malanca (Secretario de Asuntos
Estudiantiles), Lic. Paula Boccardi (Área prensa) y Dr. Luis Olcese
(Secretario de Ciencia y Tecnología).
Noticias de la UNC: Lic. Paula Boccardi (Área prensa) y Dr. Luis
Olcese (Secretario de Ciencia y Tecnología).
Agenda Académica: Dr. Alejandro Granados (Secretario
Académico), Lic. Paula Boccardi (Área prensa) y Dr. Luis Olcese
(Secretario de Ciencia y Tecnología).
Agenda Extensión: Dr. Osvaldo Cámara (Prosecretario de
Extensión), Lic. Paula Boccardi (Área prensa) y Dr. Luis Olcese
(Secretario de Ciencia y Tecnología).



Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Químicas

EXP-UNC:0042559/2010

- Agenda Internacionales: Dra. Susana Rubiales (Prosecretaria de
Relaciones Inernacionales), Lic. Paula Boccardi (Área prensa) y Dr.
Luis Olcese (Secretario de Ciencia y Tecnología).

- Agenda Secyt: Lic. Paula Boccardi (Área prensa) y Dr. Luis Olcese
(Secretario de Ciencia y Tecnología).

- Concursos: Sra. Aída Cañón (Área concursos), Lic. Paula Boccardi
(Área prensa) y Dr. Luis Olcese (Secretario de Ciencia y
Tecnología).

- Orden del día HCD: Sra. Carmen Colomé (Área HCD), Lic. Paula
Boccardi (Área prensa) y Dr. Luis Olcese (Secretario de Ciencia y
Tecnología).

Artículo 4°: Tómese nota, comuníquese yarchívese.

RESOLUCION ~o .1109

PfO,. Dra. VRJA M.SOI.fS
OECANA

Facultad de Ciencias Qufmlcas-UNC



Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Químicas

EXP-UNC:0042559/2010

Anexo 1 - Estructura de la página www.fcq.unc.edu.ar

INSTITUCIONAL
» Historia

Historia de la UNC
Historia de la Facultad
La Facultad hoy

» Organización
Autoridades
Organigrama
Decanato
Secretarías

Secretaría Académica
> Área Centralizada de Actividades Prácticas

> Biblioteca
> Subsecretaría de Asuntos Estudiantiles

Secretaría de Ciencia y Tecnología
Secretaría de Infraestructura, Seguridad y Planeamiento
Secretaría Administrativa General
Prosecretaría de Extensión
Prosecretaría de Relaciones Internacionales

Consejo Directivo
Expedientes
Orden del día
Comisiones asesoras del HCD

» Acreditación CONEAU

» Biblioteca
Sobre la biblioteca
Catálogo virtual.
Inscripciones
Servicios
Información de utilidad.
Información para profesionales
Novedades
Links de interés
Sugerencias
Contacto



Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Químicas

EXP-UNC:0042559/2010

CARRERAS DE GRADO
» Bioquímica

Descripción de la carrera.
Perfil del egresado y campo laboral.
Plan de estudios.

» Farmacia
Descripción de la carrera.
Perfil del egresado y campo laboral.
Plan de estudios.

» Licenciatura en Química
Descripción de la carrera.
Perfil del egresado y campo laboral.
Plan de estudios.

POSGRADO
» Escuela de postgrado

Organización
Autoridades
Reglamentaciones

Apoyo económico
Aulas virtuales

» Carreras de postgrado
Doctorado
Doctorado cooperativo
Doctorado en Neurociencias
Maestría
Especializaciones
Cursos

CIENCIA Y TECNOLOGíA
» Institutos CONICET

» Links útiles



Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Químicas

EXP-UNC:0042559/2010

DEPARTAMENTOS
» Bioquímica Clínica

Autoridades
Misión
Líneas de investigación
Profesores
Asignaturas

» Farmacia
ídem anterior

» Farmacología
ídem anterior

» Físico Química
ídem anterior

» Matemática y física
ídem anterior

» Química Biológica
ídem anterior

» Química Orgánica
ídem anterior

DOCENTES
» Planta de profesores e investigadores
» Carrera docente
» Planes de actividades
» Novedades
» Horarios
» Cargar Ficha Individual Docente
» Actualizar Ficha Individual Docente

ESTUDIANTES
» Matrícula
» Gabinete psicopedagógico
» Vocacionales y Extranjeros
» Becas y Pasantías



Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Químicas

EXP-UNC:0042559/2010

» Comisiones
» Exámenes Parciales
» Exámenes Finales
» Colaciones de grado
» Tutorías
» Trámites
» Aulas virtuales
» SIU Guaraní
» Plan de Estudios
» Régimen disciplinario
» Centro de Estudiantes

GRADUADOS
» Capacitación
» Relación con el medio
» Colegios profesionales
» Actividades

EXTENSiÓN
» Ordenanza
» Reglamentación
» Pasantías
» Reglamento de pasantías
» Reglamentación de las actividades de tutores de pasantías
» Solicitud de autorización
» Planilla resumen para solicitud de autorización de actividades de
extensión

ADMINISTRACiÓN
» Panel de administración

VARIOS
» Descargas
» Webmail
» Buscador
» Contacto
» Teléfonos útiles
» Ubicación
» CEQUIMAP



Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Químicas

EXP-UNC:0042559/2010

» CIME
» Agenda Académica
» Agenda Extensión
» Agenda Internacionales
» Agenda SeCyT
» Concursos

NOTICIAS
» Información de interés general
» Estudiantes
» Docentes
» Noticias de la UNC
» Postgrado
» Articulación


